pastoribus et ministris Et similiter erigendi fundandi et exstruendi scholas triviales

collegia et universitates sufficienter provisas cum habilibus et sufficientibus magistris

rectoribus regentibus professoribus omnium scientiarum literarum linguarum et

sermonum et providendi pro sufficients alimento stipendiis et victu pro eisdem ad hunc

effectum ac etiam erigendi praelatos archiepiscopos episcopos rectores et vicarios

parochiarum et ecclesiarum parochialium et distribuendi et dividendi omnes prae-

dictas bondas dictae regionis in diversis et distinctis vicecomitatibus provinciis et paro-

chiis pro meliori provisione ecclesiarum et minister!! divisione vicecomitatuum et

omni alia civili politia Et similiter fundandi erigendi et instituendi senatum justiciae

loca et justiciae collegia consilii et sessionis senatores earundem membra pro

justiciae administratione infra dictam regionem aliaque justiciae et judicaturae loca

praeterea erigendi et designandi tarn secreta et privata consilia et sessiones pro

publico bono et commodo dictae regionis et dandi et concedendi titulos honores et

dignitates membris earundem et creandi clericos et earundem membra et designandi

sigilla et registra cum ipsorum custodibus ac etiam erigendi et instituendi offici-

arios status cancellarium thesaurarium computorum rotulatorem collectorem secre-

tarium advocatum vel actornatum generalem clericum vel clericos registri et

rotulorum custodes justiciariae clericum directorem vel directores cancellariae
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conservatorem vel censorvatores privilegiorum dictae regionis advocates procura-

tores causarumque patronos carundemque solicitatores et agentes aliaque membra

nccessaria Et similiter convocandi congregandi ct constituendi conventiones et con-

gregationes ecclesiasticorum praelatorum tarn generales synodales vel provinciales

conventiones quam alias pro politia et disciplina ecclesiastica et authorizandi ratifi-

candi et confirmandi easdem conventiones consilia et congregationes cum actis

statutis et decretis inibi conclusis pro eorundem meliori authoritate PRAETEREA

fecimus constituimus et ordinavimus tenoreque praesentis cartae nostrae facimus

constituiinus et ordinamus dictum Dominum Willielmum Alexander suosque

liaeredes et assignatos nostros nostrorumve haeredum et successorum locum-

tenentes generales ad repraesentandum nostram regalem personam tarn per

mare quam terrain totius et integrae dictae regionis et dominii Novae Scotiae tarn

durantc spatio quo ibi rcmanebit quam in itinere ipsius vel eorum ad dictam

regionem vel ab eadem et post ipsorum reditum continue sine intervallo temporis

aut loci Excludendo omnes alios vel per inaro vel per terram ab usurpationc hujus

contrarii vel ab acclamatione alicujus juris beneficii authoritatis et interesse infra

dictas bondas et dominium Novae Scotiae vel alicujus judicaturae aut jurisdictionis

eatenus virtuto alicujus praecedentis aut subsequentis juris aut tituli cujuscunque

Et cum speciali potcstate dicto Domino Willielmo Alexander suisque praedictis

gubernandi regendi punicndi et condonandi omnes nostros subditos aliosque dictarum

bondarum et regionis Novae Scotiae inhabitantes aut ibi proficiscentes pacis aut

leguin dictae regionis transgressores ac faciendi sanciendi et stabiliendi ibidem leges

tarn civiles quam criminales cum logibus justiciariae admiralitatis senescallatus rega-

litatis et vicecomitatus pro eorum beneplacito modo eaedem leges tarn conformcs

sint legibus Scotiae quam convenienter fieri potest respectu habito circumstantiarum

loci regionis personarum et qualitatum earundem Et similiter designandi guberna-
tores impcratores et ductores omnium et singularum praedictarum civitatum burgo-
rum portuum navium stationum et sinuum et capitaneos etiam castrorum fortalicio-

rum et propugnaculorum tarn per mare et prope littus quam per terram bene et suffi-

cienter munitas instruetas et fortificatas militum turmis et copiis pro manutentione

defensione et pracservatione earundem et rcpulsione omnium tarn domesticarurn

quam extranearum invasionum earundem et convocandi congregandi et convenire

faciendi omnes inhabitantes dictae regionis ad effectum praescriptum omnibus

occasionibus necessariis ac pro repulsionc et resistantia omnium aliarum virium et

violentiarum quarumcunquc Et pro meliori fortificatione dicti dominii et regionis

Novae Scotiae cum potestate dicto Domino Willielmo Alexander suisque praedictis

transportandi de dicto regno aliisve bondis convenientibus omnia genera munitionis

magna et minuta tormenta majora media vulgo cannonis demi-cannonis zetlinyis
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falconis aeris et ferri sclopetos atque alia instrumenta et belli machinas cum sclopetis

minoribus vulgo muskettis hagbuittis halff-haggis bombardis vulgo pistolettis pul-

vere globulis aliisque necessariis victualibus et armis tarn offensivis quam defensivis

et gerendi et utendi talibus armis tarn infra dictam regionem Novae Scotiae quam
in eorum transitu et cursu vel ad easdem terras vel ab eisdem cum eorum comitibus